
Contacto

Teléfono 925129161
Fax 925129514
Correo Electrónico 
huerta-valdecarabanos@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45750) Huerta de Valdecarábanos España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 219/2019-ASISTENCIA TECNICA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2020 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DuILMyGfv%2BR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación por un Arquitecto/a Superior (colegiado/a) del asesoramiento técnico y
urbanístico al Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos (Toledo)

Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DuILMyGfv%2BR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4747d881-a0ee-4126-a2e0-7ec42670e671


Lugar

Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos

Apertura del archivo electrónico A

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ALFONSO ASPERILLA LOPEZ
NIF 03863528B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.320,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 219/2019
Fecha de Formalización 03/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2020 a las 19:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán de forma electrónica, según los modelos incluidos en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45750) Huerta de Valdecarábanos España

El día 18/03/2020 a las 10:00 horas
La Mesa de contratación procederá a la apertura del
contenido de los archivos electrónicos presentados

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incrermento de horas de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2BdcuZe8Hp8Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005627665 |  2020-203190 | Tue, 08 Sep 2020 13:13:17:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116338909074422846022693975919083314988 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2BdcuZe8Hp8SugstABGr5A%3D%3D

